
1 
 

OBRAZAC 12 
 

Naručilac: “Putevi” d.o.o. Podgorica 
Broj:  2671/1 
Mjesto i datum, Podgorica: 14.03.2024. godine 
 
Na osnovu člana 143 stav 5 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 74/19 , 3/23 i 11/23), u postupku 
javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji  za nabavku: Razni radovi na površinskom sloju, broj 1/24 od 
30.01.2024. godine, šifra postupka 67454, ovlašćeno lice naručioca ,,Putevi” d.o.o. Podgorica, na prijedlog 
Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, donosi: 

ODLUKU                                                                                                                                                                                            
O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE  

 
U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za nabavku: Razni radovi na površinskom sloju broj 1/24 
od 30.01.2024. godine, šifra postupka 67454: 
 

1)  Ponuda ponuđača ,,AQUA ENGINEERING” d.o.o. Podgorica, je ispravna i najpovoljnija. 

2) Ponuda ponuđača „L-COOP DOO PODGORICA " se isključuje iz postupka. 

OBRAZLOŽENJE 
 

1. Podaci o naručiocu  

Naziv naručioca ”Putevi”  d.o.o. Podgorica 

Ovlašćeno lice naručioca Izvršni direktor Radoš Zečević, dipl.pravnik 

Kontakt osoba Službenik za javne nabavke, Aleksandra 
Popović 

Adresa Zabjelo, Zetskih Vladara 1/14  Lamela A 
(Južna kapija grada). 

Grad Podgorica 

Poštanski broj 81000 

Identifikacioni broj 02653893 

 
2. Podaci o postupku javne nabavke 

Broj tenderske dokumentacije 
1/24 od 30.01.2024. godine, šifra postupka 
67454 

Vrsta postupka 
Robe 

Vrsta predmeta 
Otvoreni postupak 

Opis predmeta nabavke Razni radovi na površinskom sloju 

CPV šifra 45233200 - Razni radovi na površinskom sloju 

Predmet javne nabavke se nabavlja Kao cjelina  

Procijenjena vrijednost javne nabavke 120.000,00 eura 



2 

 
3. Podaci o podnešenim inicijalnim/konačnim ponudama  

Po predmetnoj tenderskoj dokumentacij i, ponudu su podnijeli sljedeći ponuđač i:  
1. Ponuđač ,,AQUA ENGINEERING” d.o.o. Podgorica, je dostavio ponudu u 09:15 časova, dana 

15.02.2024. godine, šifra ponude 97418. 
2. Ponuđač “L-COOP DOO PODGORICA”, je dostavio ponudu u u 09:48 časova, dana 

15.02.2024. godine, šifra ponude 97460. 
 

 
4. Podaci o podnešenim ponudama koje nijesu otvorene, sa razlozima neotvaranja 

 
Nema 

 
5. Podaci o kandidatima/ponuđačima koji su isklučeni iz postupaka javne nabavke iz razloga 

navedenih u Obavještenju o isključenju broj _________ od dana___________ 
 

Naručilac je Pozivom za nadmetanje predvidio da u postupku javne nabavke može da učestvuje samo 
privredni subjekat koji je izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i 
zdravstveno osiguranje, o kojima evidenciju vodi organ uprave nadležan za naplatu poreskih prihoda, 
odnosno nadležni organ države u kojoj privredni subjekat ima sjedište, što se dokazuje se na osnovu 
uvjerenja, potvrde ili drugog akta koji izdaje organ uprave nadležan za naplatu poreskih prihoda, odnosno 
nadležni organ države u kojoj privredni subjekat ima sjedište. 
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u skladu sa članom 111 Zakona 
o javnim nabavkama, u ponudi dostavio Izjavu privrednog subjekta, elektronski potpisanu od strane 
ovlašćenog lica ponuđača ,, L-COOP DOO PODGORICA ”, u kojoj je, u dijelu tačke B: ,,Osnove povezane 
s plaćanjem poreza ili doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje”, u koloni “Da li je privredni subjekat 
izmirio sve svojedospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje u 
Crnoj Gori ili u zemlji u kojoj ima sjedište?” ponuđač dao odgovor “DA”. 
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke se putem CEJN-a obratila Upravi prihoda i carina, 
organu nadležnom za poslove naplate poreza, u cilju provjere tačnosti Izjave privrednog subjekta, u skladu 
sa članom 135 a stav 1 Zakona o javnim nabavkama, sa zahtjevom za dostavljanje dokaza o podnešenim 
i plaćenim obavezama broj 1227 od 16.02.2024. godine, radi dostavljanja dokaza za ponuđača,, L-COOP 
DOO PODGORICA” da je izmirio obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno 
osiguranje. 
Poreska uprava je putem CEJN-a, dostavila Naručioca Obavještenje broj 15/01-2-1356/1 od 20.02.2024. 
godine, u vezi sa aktom Naručioca 1227 od 16.02.2024. godine, u kojem je navedeno da je poreski 
obveznik ,, L-COOP DOO PODGORICA ”, PIB: 03002551, na dan provjere podataka 16.02.2024. godine, 
podnio poreske prijave i prema istim, obračunao obaveze po osnovu: 
-Poreza i doprinosa na lična primanja po osnovu podnijetih IOPPD obrazaca, zaključno sa 01/2024, i po 
tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza. 
-Poreza na dobit pravnih lica, zaključno sa 2022. godinom i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih 
obaveza. 
-Poreza na dodatu vrijednost zaključno sa 01/2024. godine i po tom osnovu ima neizmirenih poreskih 
obaveza u iznosu od 391,72 eura. 
Na osnovu dostavljenog dopisa Uprave prihoda i carina, jasno i nedvosmisleno proizilazi da ponuđač, L-
COOP DOO PODGORICA ”, ne ispunjava obavezni uslov za učešće u postupku javne nabavke, odnosno 
ne ispunjava obavezni uslov da je izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa i ostalih 
poreskih obaveza. 
U skladu sa navedenim ponuđač,, L-COOP DOO PODGORICA ”, se isključuje iz postupka javne nabavke, 
u skladu sa članom 108 stav 1 tačka 3 Zakona o javnim nabavkama, jer isti nije dokazao da ispunjava 
obavezni uslov iz člana 99 Zakona o javnim nabavkama u dijelu izmirenih obaveza po osnovu poreza i 
doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje. 

 
6. Podaci o ponudama koje su neispravne sa razlozima neispravnosti  



3 

Nema 

 
7. Podaci o ispravnim ponudama 

 
1. Ponuda ponuđača ,,AQUA ENGINEERING” d.o.o. Podgorica 
 
U postupku pregleda i ocjene ponude ponuđača ,,AQUA ENGINEERING” d.o.o. Podgorica, Komisija za 
sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila sledeće: 
Ponuđač ,,AQUA ENGINEERING” d.o.o. Podgorica, je dostavio ponudu u 09:15 časova, dana 15.02.2024. 
godine, putem ESJN-a, šifra ponude 97418. Predmetna ponuda je sačinjena na jeziku ponude koji je predviđen 
tenderskom dokumentacijom. Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke utvrdila je da je ponuda 
ponuđača ,,AQUA ENGINEERING” d.o.o. Podgorica, sačinjena na način utvrđen tenderskom dokumentacijom 
i da ne postoji razlog za neispravnost ponude iz člana 133 stav 1 tačka 1 ZJN. 
 
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke utvrdila je da je ponuđač ,,AQUA ENGINEERING” d.o.o. 
Podgorica, u ponudi dostavio Izjavu privrednog subjekta, koja je sačinjena na obrascu datom u Pravilniku o 
obrascu izjave privrednog subjekta i da ne postoji razlog za neispravnost ponude iz Člana 133 stav 1 tačka 2 
ZJN. Ponuđač je tačno i nedvosmisleno popunio Izjavu privrednog subjekta u skladu sa zahtjevima iz tenderske 
dokumentacije, čime je dokazao ispunjenost uslova za učešće u postupku javne nabavke. 
 
U Izjavi privrednog subjekta ,,AQUA ENGINEERING” d.o.o. Podgorica, u dijelu IV ,,Sukob interesa”, navedeno 
je da na strani ovog privrednog subjekta NE postoji razlog koji predstavlja sukob interesa iz člana 41 Zakona o 
javnim nabavkama. 
Ponuđač ,,AQUA ENGINEERING” d.o.o. Podgorica, je dana 15.02.2024. god. u 09:35 časa, prijemni broj 1180, 
dostavio u originalu Garanciju ponude, izdatu od strane ,,NLB Banka” a.d. Podgorica broj GC2024/217 
od 15.02.2024. godine, na iznos od 2.400,00 eura, sa rokom važenja  do 20.04.2024. godine, čime je ispunjen 
zahtjev naručioca u pogledu visine garancije od 2% procijenjene vrijednosti nabavke i roka važenja garancije u 
periodu važenja ponude i 5 dana nakon isteka važenja ponude.  

Konstatuje se da je tražena Garancija ponude dostavljena blagovremeno. 
 
U postupku ocjene ispravnosti ponude ponuđača ,,AQUA ENGINEERING” d.o.o. Podgorica, Komisija za 
sprovođenje postupka javne nabavke, je utvrdila da je ponuđač u finansijskom dijelu ponude ponudio 
specifikaciju u skladu sa specifikacijom iz tenderske dokumentacije naručioca, opisan je predmet nabavke, 
navedene bitne karakteristike, jedinice mjere i količine u skladu sa tehničkom specifikacijom.  
 
Ponuđač ,,AQUA ENGINEERING” d.o.o. Podgorica, je u u dijelu Uslova za učešće u postupku i Zahtjeva u 
pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke u ponudi dostavio sljedeće: 
 

• U odnosu na traženo: Potvrdjeno izjavom privrednog subjekta. U postupku javne nabavke može da 
učestvuje samo privredni subjekat koji: 1) nije pravosnažno osuđivan i čiji izvršni direktor nije 
pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) kriminalnog udruživanja; b) stvaranja 
kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u privrednom poslovanju; d) 
primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; f) 
finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim oružanim formacijama; i) 
pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; l) zasnivanja ropskog 
odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu što se dokazuje se na osnovu uvjerenja, potvrde ili drugog akta 
nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa propisima države u kojoj privredni 
subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj ovlašćeno lice tog privrednog subjekta ima prebivalište. U 
postupku javne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve dospjele obaveze 
po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje, o kojima evidenciju vodi organ 
uprave nadležan za naplatu poreskih prihoda, odnosno nadležni organ države u kojoj privredni subjekat 
ima sjedište, što se dokazuje se na osnovu uvjerenja, potvrde ili drugog akta koji izdaje organ uprave 



4 

nadležan za naplatu poreskih prihoda, odnosno nadležni organ države u kojoj privredni subjekat ima 
sjedište. 

• U odnosu na traženo: Navedeno je naznačeno u Izjavi privrednog subjekta na predviđenom mjestu. 
Takođe, ponuđač je dostavio: Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Uprave prihoda i carina 
Reg.broj: 5-0843680/003, Datum izdavanja: 28.11.2023. godine, izdat od Uprave prihoda i carina – 
Područna jedinica Podgorica, Crna Gora 

• U odnosu na traženo: U odnosu na zahtjev ponuđač je naveo: Dokaz o ispunjenosti traženog uslova, 
će se dostaviti na zahtjev Naručioca. U prilogu dostavljene četiri potvrde od investitora, odnosno 
korisnika izvedenih radova, tokom prethodnih godina ali ne i duže od pet godina, računajući i godinu u 
kojoj je započet postupak javne nabavke, koje sadrže opis i vrijednost predmeta nabavke, vrijeme 
realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen. 
• Ponuđač je u skadu sa zahtjevom koji se odnosi na stručnu i tehničku sposobnost u Izjavi privrednog 

subjekta privrednog subjekta u dijelu C. Stručna i tehnička sposobnost:1) Da li je u referentnom 
periodu privredni subjekat ima iskustvo na kvalitetnom i uspješnom izvršavanja sličnih obaveza iz 
oblasti predmeta javne nabavke obilježio Da i naveo sledeće: 

• Opis predmeta nabavke: izvođenje radova na opremanju saobraćajnice sa parkingom i kompletnom 
infrastrukturom na objektu: "UP5, DUP "Servisno skladišna zona"-Izmjene i dopune u 
Podgorici"/Vrijednost predmeta nabavke: 50.227,20€/Vrijeme realizacije ugovora: 25.04.2019. -
21.02.2020.godine/ Korisnik: "Montas engineering"d.o.o. 

• Opis predmeta nabavke: izvođenje radova na opremanju saobraćajnice sa parkingom i kompletnom 
infrastrukturom na objektu: UP78 I UP2090/1084, DUP "Konik Stari Aerodrom" izmjene i dopune 
Podgorica/Vrijednost predmeta nabavke: 148.884,02€Vrijeme realizacije ugovora: 25.04.2019. -
21.02.2020.godine/ Korisnik: "Montas engineering"d.o.o.  

• Opis predmeta nabavke: izvođenje radova na opremanju saobraćajnice sa parkingom i kompletnom 
infrastrukturom na objektu: Apartmansko -stambeno- poslovnom objektu (faze II, III, IV, V i VI) na 
urbanstičkoj parceli br. 1, blok br.5, DUP Dubovica I - izmjene i dopune, KO Budva"/ Vrijednost 
predmeta nabavke: 234.000,00€/ Vrijeme realizacije ugovora: 05.03.2021.-07.06.2021.godine/ 
Korisnik: The Old Bakery d.o.o. 

• Opis predmeta nabavke: izvođenje radova na opremanju saobraćajnice sa parkingom i kompletnom 
infrastrukturom na objektu: UP 27 i UP 30, DUP Pobrežje Podgorica III/ Vrijednost predmeta 
nabavke: 347.884,16€ / Vrijeme realizacije ugovora: 05.03.2021.-07.06.2021. godine/ Korisnik: 
Razvršje d.o.o 

• Ponuđač je dostavio i sledeće potvrde: 
• Potvrda-Montas ENGINEERING PIB:02896257 od 25.03.2022.godine - da je ,,AQUA 

ENGINEERING ” d.o.o.Podgorica izveo radove na opremanju saobraćajnice sa parkingom i 
kompletnom infrastrukturom na objektu: UPS, DUP ,,Servisno skladišna zona”- po ugovoru broj 
58B/19 od 25.04.2019.godine. Potvrda je potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog lica korisnika. 

• Potvrda-Montas ENGINEERING PIB:02896257 od 25.03.2022.godine - da je ,,AQUA 
ENGINEERING ” d.o.o.Podgorica odradio izvodjenje radova na opremanju saobraćajnice sa 
parkingom i kompletnom infrastrukturom na objektu: UP78 i  UP2090/1084, DUP  ,,Konik Stari 
Aerodrum ” izmjene i dopune Podgorica po osnovu ugovora broj 58C/19 od 25.04.2019.godine, 
vrijednost ugovora 144.884,02€, vrijeme realizacije ugovora od 25.04.2019. do 21.02.2020.godine. 
Potvrda je potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog lica korisnika  

• Potvrda-Razvršje od 25.03.2022.godine.  da je ,,AQUA ENGINEERING ” d.o.o.Podgorica odradio 
izvodjenje radova na opremanju saobraćajnice sa parkingom i kompletnom infrastrukturom na 
objektu: UP 27 i UP30, DUP Pobrežje Podgorica III, po ugovoru broj 64A/21 od 02.03.2021.godine, 
vrijednost ugovora 347.884,16€, vrijeme realizacije ugovora od 05.03.2021. do 07.06.2021.godine. 
Potvrda je potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog lica korisnika. 

• Potvrda- THE OLD BAKERY od 25.03.2022.godine da je ,,AQUA ENGINEERING ” d.o.o.Podgorica 
odradio izvodjenje radova na opremanju saobraćajnice sa parkingom i kompletnom infrastrukturom 
na objektu: Apatmansko-stambeno-poslovnom objektu(faze II, III, IV, V i VI),na urbanističkoj br. 
1,blok br.5, DUP Dubovica I- Izmjene i dopune, KO Budva,  po ugovoru broj 16/19 od 
29.01.2019.godine, vrijednost ugovora 234.000,00€, vrijeme realizacije ugovora od 03.02.2019. do 
03.03.2020.godine. Potvrda je potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog lica korisnika. 

• U odnosu na zahtjev ponuđač je naveo Ispunjavamo uslov. Dokaz o ispunjenosti traženog uslova, će 
se dostaviti na zahtjev Naručioca. U prilogu dostavljena izjava privrednog subjekta.  



5 

Ponuđač je dostavio izjavu privrednog subjekta u elektronskom obliku, potpisanu elektronskim potpisom 
ovlašćenog lica ponuđača koja sadrži sve informacije i podatke tražene tenderskom dokumentacijom.U 
odnosu na traženo: Rok važenja ponude je 60 dana od dana javnog otvaranja. 

• U odnosu na traženo: Garancija ponude: Ponuđač je dostavio bezuslovnu i na prvi poziv naplativu 
garanciju ponude u iznosu od 2 % procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u 
obavezi prema ponudi u periodu važenja ponude i 5 dana nakon isteka važenja ponude. Garancija 
ponude će se aktivirati ako ponuđač: 1) odustane od ponude u roku važenja ponude i/ili 2) odbije da 
zaključi ugovor o javnoj nabavci. Ponuđač je putem ESJN dostavi kopiju garancije ponude. Original 
garancije dostavljen na adresi Naručioca Zabjelo, Zetskih Vladara 1/14 Lamela A (Južna kapija grada)- 
Podgorica, prije isteka roka za podnošenje ponuda. Original garancije ponude u pisanom obliku 
dostavljen u koverti, na kojoj se navodeno: naziv i sjedište naručioca, broj tenderske dokumentacije za 
koju se podnosi garancija, naziv, sjedište i adresa ponuđača i naznake "garancija ponude" i "ne otvaraj 
prije roka za otvaranje ponuda". Skeniran primjerak garancije ponude je u prilogu. 

• U odnosu na traženo: Rok izvršenja ugovora je maksimalno 60 dana od dana potpisivanja Ugovora. 
• U odnosu na traženo: Mjesto izvršenja ugovora: Podgorica 
• U odnosu na traženo: Rok plaćanja je: u roku od 60 dana od dana ispostavljanja privremene situacije. 
• U odnosu na traženo: Način plaćanja je: na žiro-račun ponuđača. 
• U odnosu na zahtjev ponuđač se izjasnio: Saglasni sa uslovom garantnog roka: garantni rok za izvedene 

radove je 36 mjeseci. Garantni rok počinje teći od dana primopredaje izvedenih radova. Ponuđač je 
dužan da dostavi pisanu Izjavu o ponuđenom garantnom roku.Dokaz o ispunjenosti traženog uslova će 
se dostaviti na zahtjev Naručioca. U prilogu dostavljena Izjava o ponuđenom garantnom roku.  

• Izjava Ponuđača ,,AQUA ENGINEERING ” d.o.o.Podgorica od 14.02.2024. kojom ponuđasč zpod 
punom materijalnom i krivičnom odgovornošću daje garantni rok za izvedene radove je 36 mjeseci. 
Garantni rok počinje teći od dana primopredaje izvedenih radova.Izjava je potpisan i pečatirana od 
starne ovlašćenog lica ponuđača. 

• U odnosu na traženo: Način i dinamika izvršenja ugovora: Radovi će se izvoditi sukcesivno, prema 
potrebama naručioca. Rok odaziva izvođača za realizaciju pojedinačnog posla je u roku od 48 sati od 
dostavljanja pisanog zahtjeva ili poziva ovlašćenog lica naručioca. Naručilac je dužan da imenuje 
stručno lice koje će vršiti nadzor nad predmetnim radovima. 

• U odnosu na traženo: Ukoliko naša ponuda bude izabrana kao najpovoljnija dužni smo da uz potpisan 
ugovor o javnoj nabavci dostavimo naručiocu neopozivu i bezuslovno plativu na prvi poziv garanciju za 
dobro izvršenje ugovora, za slučaj povrede ugovorenih obaveza u iznosu od 10 % od vrijednosti 
ugovora, sa rokom vazenja 10 dana duzim od ugovorenog roka. 

• U odnosu na zahtjev ponuđač se izjasnio: Saglasni sa uslovom i ispunićemo uslov: Po procjeni 
naručioca moguće je zahtijevati od ponuđača ispitivanje modula stišljivosti ugrađenog (uvaljanog) 
tampona. Troškovi ispitivanja idu na teret Izvođača. 

• U odnosu na traženo: U odnosu na zahtjev ponuđač se izjasnio: Saglasni sa uslovom i ispunićemo 
uslov:Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum mehanizacije, tehničke opreme i/ili druge 
kapacitete koji su potrebni za blagovremeno i kvalitetno izvršenje ugovora što se dokazuje listom 
osnovnih sredstava i opreme u svojini odnosno obezbijeđenih na drugi način u skladu sa zakonom: 
minimum mehanizacije, tehničke opreme i/ili druge kapacitete koji su potrebni za blagovremeno i 
kvalitetno izvršenje ugovora: • minimum 1 kamion sa maksimalno 2 osovine zbog nepristupačnosti 
terena; min. 1 bager sa pikamerom nosivosti od 3 do 5t. Dokaz o ispunjenosti traženog uslova, će se 
dostaviti na zahtjev Naručioca.  
• U prilogu dostavljena izjava o raspoloživoj mehanizaciji i ugovor o zakupu broj 07A/24 od 

01.02.2024. 
• Ponuđač je u skadu sa zahtjevom koji se odnosi na stručnu i tehničku sposobnost u Izjavi 

privrednog subjekta privrednog subjekta u dijelu C. Stručna i tehnička sposobnost: 3) Da li privredni 
subjekat posjeduje mehanizaciju, tehničku opremu i/ili druge kapacitete koji su potrebni za 
blagovremeno i kvalitetno izvršenje ugovora koji su traženi tenderskom dokumentacijom obilježio 
Da i naveo sledeće: 



6 

• Kamion Kiper Mercedes 24 35 sa dvije osovine nosivosti 12m3, 1996 godište, količina 1, Pravni 
osnov raspolaganja-Zakup-Ugovor broj 10/24 od 07.02.2024. 

• Kamion Kiper Mercedes 26 29 sa dvije osovine nosivosti 12m3, 1997 godište, količina 1, Pravni 
osnov raspolaganja-Zakup-Ugovor broj 10/24 od 07.02.2024. 

• Kamion Kiper MAN sa dvije osovine nosivosti 17m3, 1998 godište, količina 1, Pravni osnov 
raspolaganja-Zakup-Ugovor broj 10/24 od 07.02.2024. 

• Bager CUBOTA sa pikamerom težine 5t, 2001 godište, količina 1, Pravni osnov raspolaganja-
Zakup Ugovor broj 10/24 od 07.02.2024. 

• Bager JANMAR sa pikamerom težine 5t, 2006 godište, količina 1, Pravni osnov raspolaganja-
Zakup Ugovor broj 10/24 od 07.02.2024. 

• Bager JANMAR sa pikamerom težine 3t, 2004 godište, količina 1, Pravni osnov raspolaganja-
ZakupUgovor broj 10/24 od 07.02.2024. 

• Valjak HAMM težine 18t, 2003 godište, količina 1, Pravni osnov raspolaganja-Zakup-Ugovor broj 
10/24 od 07.02.2024. 

• Valjak BOMAG težine 3,5t, 2010 godište, količina 1, Pravni osnov raspolaganja-Zakup-Ugovor broj 
10/24 od 07.02.2024 

 
• U odnosu na traženo: Naručilac će imenovati lice/a koja će izvršiti kontrolu da li izvedeni radovi 

odgovaraju opisu i bitnim karakteristikama koji su definisani Tenderskom dokumentacijom i Ponudom 
Dobavljača. Ako se zapisnički utvrdi da radovi koje je Dobavljač izveo za potrebe Naručioca, imaju 
tehničke nedostatke, Dobavljač mora iste otkloniti nakasnije u roku od 7 dana od dana sačinjavanja 
zapisnika. Ukoliko se Dobavljač ne postupi u skladu sa traženim, naručilac će raskinuti Ugovor i aktivirati 
Garanciju za dobro izvršenje ugovora. 

 
 
8.Podaci o vrednovanju i rangiranju ponuda 
 
Rangiranje ponuda izvršeno je dana 11.03.2024 . godine, o čemu je sistemski generisan  
Zapisnik o vrednovanju ponuda. 
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je, su skladu sa članom 135 Zakona o javnim nabavkama 
sprovela postupak vrednovanja ponuda, o čemu je sačinjen Zapisnik o pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda 
broj 2671 od 14.03.2024. godine, i utvrdila sljedeće: 
Komisija za sprovođenje postupka je primjenom pristupa isplativosti, po osnovu kriterijuma:   
ODNOS CIJENE  KVALITETA 
-Cijena ………………………………90 bodova 
-Kvalitet – garantni rok …………….10 bodova. 
  
-izabrala  ekonomski  najpovoljniju  ponudu  na sljedeći način: 
 
-Ponuđaču ” AQUA ENGINEERING”  D.O.O PODGORICA, za ponuđenu cijenu u iznosu od 112.500 eura  bez 
PDV-a, dodijelila je maksimalnih 90 bodova. 

Za dokazivanje kriterijuma kvalitet -garantni rok, ponuđač je ponudio da isti iznosi 36 mjeseci. Komisija za 
sprovodjenje postupka je ponudjaču po osnovu kriterijuma kvalitet-garantni rok, dodijelila 10 bodova. Polazeci 
od navedenog, ponudjaču ” AQUA ENGINEERING”  D.O.O PODGORICA, po osnovu kriterijuma: odnos cijene 
I kvaliteta, dodijeljeno je ukupno 100 bodova. 

Na osnovu naprijed navedenog, komisija za sprovođenje postupka je utvrdila da je primjenom pristupa 
isplativosti, po osnovu kriterijuma: odnos cijene i kvaliteta, gdje je parameter cijena: 90 bodova i parametar 
kvalitet – garantni rok, 10 bodova, izabrala ekonomski najpovoljniju ponudu ponuđača ” AQUA ENGINEERING”  
D.O.O PODGORICA. 
 



7 

Provjera tačnosti izjave ponuđača ,, ” AQUA ENGINEERING”  D.O.O PODGORICA 
 
U cilju provjere tačnosti Izjave privrednog subjekta, Komisija se putem CEJN-a, obratila nadležnom organu 
zahtjevom broj 1584 dana 23.02.2024. godine, radi dostavljanja dokaza, u skladu sa Članom 135a Zakona o 
javnim nabavkama, da je ponuđač ” AQUA ENGINEERING”  D.O.O PODGORICA izmirio svoje obaveze po 
osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje. Poreska uprava je dana 28.02.2024.godine, 
putem CEJN-a, dopisom broj 15/01-2-1862/1 obavijestila Naručioca da je poreski obveznik ” AQUA 
ENGINEERING”  D.O.O PODGORICA, na dan izdavanja uvjerenja, podnio poreske prijave i prema istim 
obračunao obaveze po osnovu:  

-Poreza i doprinosa iz i na lična primanja zaposlenih po osnovu podnijetih IOPPD obrazaca zaključno sa 
01/2024. godine i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza, 

-Poreza na dobit pravnih lica, zaključno sa 2022. godinom i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza, 

-Poreza na dodatu vrijednost zaključno sa 01/2024.godine i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza. 

Dostavljenim uvjerenjem izdatim od strane nadležnog organa, Poreske uprave Crne Gore, komisija za 
sprovođenje postupka je utvrdila da je ponuđač dokazao da je izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza 
i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje. 

U cilju provjere tačnosti Izjave privrednog subjekta, Komisija se obratila nadležnom organu zahtjevom broj 1583 
dana 23.02.2024. godine, radi dostavljanja dokaza iz kaznene evidencije, u skladu sa Članom 135a Zakona o 
javnim nabavkama. Nadležni organ, Ministarstvo pravde - Odjeljenje za kaznenu i prekršajnu evidenciju je dana 
21.02.2024. godine, dostavio: 

-Uvjerenje Ministarstva pravde broj: 0704-2994/24 od 27.02.2024. godine, da za ” AQUA ENGINEERING”  
D.O.O PODGORICA, u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti pravnog lica, dostavljeno u formi 
originala; 

-Uvjerenje Ministarstva pravde, broj 0704-2994/24-1 od 27.02.2024. godine, da za Obrena Bakrača, u kaznenoj 
evidenciji ne postoje podaci o osuđivanosti lica, dostavljeno u formi originala. 

Komisija za sprovođenje postupka je utvrdila da je ponuđač ” AQUA ENGINEERING”  D.O.O PODGORICA, 
dostavljenim uvjerenjima izdatim od strane Ministarstva pravde, dokazao da nije pravosnažno osuđivan i čije 
ovlašćeno lice nije pravosnažno osuđivano za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) kriminalnog udruživanja; 
b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u privrednom poslovanju; 
d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; f) finansiranja 
terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja u stranim oružanim formacijama; i) pranja novca; j) 
trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi usvojenja; l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u 
ropskom odnosu. 

Komisija za sprovođenje postupka je utvrdila da je dostavljenim dokazima ponuđač dokazao da ispunjava 
obavezne uslove za učešće u postupku javne nabavke. 
 
Komisija za sprovođenje postupka je radi provjere tačnosti podataka navedenih u Izjavi privrednog subjekta u 
dijelu uslova za obavljanje djelatnosti i ispunjavanju uslova stručne i tehničke sposobnosti  izvršila provjeru da li 
je privredni subjekat ispunjava uslove obavljanja djelatnosti.  
 
Komisija za sprovođenje postupka je u skladu sa članom 135a Zakona o javnim nabavkama, od ponuđača,, 
AQUA ENGINEERING ” d.o.o. Podgorica, koji je podnio ekonomski najpovoljniju ponudu u predmetnom 



8 

postupku javne nabavke, zahtijevala da u roku od 8 dana od dana prijema zahtjeva dostavi original ili ovjerene 
kopije dokaza predvidjenih tenderskom dokumentacijom. Datum upućivanja zahtjeva je 01.03.2024 godine.  
Ponuđač ,,AQUA ENGINEERING ” d.o.o.Podgorica, je u predviđenom roku dana 08.03.2024 godine uz dopis 
prijemni broj dopisa 2390, dostavio sljedeće dokaze: 
 
1. Dokaze-potvrde o kvalitetnom i uspješnom izvršavanju isporuka robe, tokom prethodnih 5 godina, ali ne 

duže od pet godina: 
• Potvrdu-Montas ENGINEERING PIB:02896257 od 25.03.2022.godine - da je ,,AQUA ENGINEERING 

” d.o.o.Podgorica izveo radove na opremanju saobraćajnice sa parkingom i kompletnom infrastrukturom 
na objektu: UPS, DUP ,,Servisno skladišna zona”- po ugovoru broj 58B/19 od 25.04.2019.godine. 
Potvrda je potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog lica korisnika i dostavljena u formi ovjerene 
kopije. 

• Potvrdu-Montas ENGINEERING PIB:02896257 od 25.03.2022.godine - da je ,,AQUA ENGINEERING 
” d.o.o.Podgorica odradio izvodjenje radova na opremanju saobraćajnice sa parkingom i kompletnom 
infrastrukturom na objektu: UP78 i  UP2090/1084, DUP  ,,Konik Stari Aerodrum ” izmjene i dopune 
Podgorica po osnovu ugovora broj 58C/19 od 25.04.2019.godine, vrijednost ugovora 144.884,02€, 
vrijeme realizacije ugovora od 25.04.2019. do 21.02.2020.godine. Potvrda je potpisana i pečatirana od 
strane ovlašćenog lica korisnika i dostavljena u formi ovjerene kopije. 

• -Potvrdu-Razvršje od 25.03.2022.godine.  da je ,,AQUA ENGINEERING ” d.o.o.Podgorica odradio 
izvodjenje radova na opremanju saobraćajnice sa parkingom i kompletnom infrastrukturom na objektu: 
UP 27 i UP30, DUP Pobrežje Podgorica III, po ugovoru broj 64A/21 od 02.03.2021.godine, vrijednost 
ugovora 347.884,16€, vrijeme realizacije ugovora od 05.03.2021. do 07.06.2021.godine. Potvrda je 
potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog lica korisnika i dostavljena u formi ovjerene kopije. 

• -Potvrdu-THE OLD BAKERY od 25.03.2022.godine da je ,,AQUA ENGINEERING ” d.o.o.Podgorica 
odradio izvodjenje radova na opremanju saobraćajnice sa parkingom i kompletnom infrastrukturom na 
objektu: Apatmansko-stambeno-poslovnom objektu(faze II, III, IV, V i VI),na urbanističkoj br. 1,blok br.5, 
DUP Dubovica I- Izmjene i dopune, KO Budva,  po ugovoru broj 16/19 od 29.01.2019.godine, vrijednost 
ugovora 234.000,00€, vrijeme realizacije ugovora od 03.02.2019. do 03.03.2020.godine. Potvrda je 
potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog lica korisnika i dostavljena u formi ovjerene kopije. 

 
2. Ponuđač je dostavio sledeće potvrde -dokaze svojine osnovnih sredstava: 

• -Ugovor o zakupu operme i sredstava broj 07A/24 zaključen dana 01.02.2024 godine, izmedju: 
.,AQUA ENGINEERING" d.o.o. Podgorica sa sjedištem u Podgorici, ulica Franca Rozmana bb, 
PIB:03207030, koga zastupa Izvršni direktor Obren Bakrač (u daljem tekstu: Zakupac) i "Kazex" d.o.o. 
Podgorica, sa sjedištem u Podgorici, ulica Vranici bb, PIB: 02387344, koga zastupa Izvršni direktor Filip 
Kažić (u daljem tekstu : Zakupodavac). 

Predmet Ugovora je zakup opreme, sredstava i rukovaoca opreme, čija je svrha nabavka i isporuka materijala, 
mašinsko profilisanje terena, mašinsko profilisanje sa djelimičnim tamponiranjem , mašinski iskop III, IV, V i VI 
kategorije sa odvozom viška materijala na deponiju, valjanje tampona u slojevima. Bliži podaci o zakupljenoj 
opremi i sredstvima su dati u spisku opreme i redstava koji su sastavni dio ugovora. 
Zakupodavac daje u zakup Zakupcu opremu i sredstva koji su u njegovom vlasnistvu. Oprema se daje u zakup 
na period od 2 (dvije) godine, počev od 01.02.2024. godine do 01.02.2026. godine , i to sledeća: 
o 1.Kamion Kiper Mercedes 24 35 sa dvije osovine nosivosti  12m3 1996 1kom 
o 2.Kamion Kiper Mercedes 26 29 sa dvije osovine nosivosti  12m3 1997 1kom 
o 3.Kamion Kiper MAN sa dvije osovine nosivosti  17m3 1998 1kom 
o 4.Bager CUBOTA sa pikamerom težine 5t 2001 1kom 
o 5.Bager JANMAR sa pikamerom težine 5t 2006 1kom 
o 6.Bager JANMAR sa pikamerom tezine 3t 2004 1kom 



9 

o 7.Valjak HAMM tezine 18t 2003 1kom 
o 8.Valjak BOMAG tezine 3,5t 2010 1kom 
Ugovor je potpisan i pečatiran od strane ovlašćenih lica ugovornih strana i dostavljen u formi originala. 
 

• Izjava Ponuđača ,,AQUA ENGINEERING ” d.o.o.Podgorica od 01.02.2024. kojom ponuđač pod 
punom materijalnom i krivičnom odgovornošću kojom potvrđuje da posjeduje mehanizaciju , tehničku 
opremu i kapacitete koji su potrebni za blagovremeno izvršenje Ugovora i to: 

o 1.Kamion Kiper Mercedes 24 35 sa dvije osovine nosivosti  12m3 1996 1kom 
o 2.Kamion Kiper Mercedes 26 29 sa dvije osovine nosivosti  12m3 1997 1kom 
o 3.Kamion Kiper MAN sa dvije osovine nosivosti  17m3 1998 1kom 
o 4.Bager CUBOTA sa pikamerom težine 5t 2001 1kom 
o 5.Bager JANMAR sa pikamerom težine 5t 2006 1kom 
o 6.Bager JANMAR sa pikamerom tezine 3t 2004 1kom 
o 7.Valjak HAMM tezine 18t 2003 1kom 
o 8.Valjak BOMAG tezine 3,5t 2010 1kom  
Izjava je potpisana i pečatirana od starne ovlašćenog lica ponuđača i dostavljena u originalu. 
 
3. Lista osnovnih sredstava Kazex doo, potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog lica zakupodavca - 

Kazex doo, dostavljena u formi originala. 
 
4. Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Uprave prihoda i carina Crne Gore; Registarski broj 5-

0843680/003 PIB: 03207030, od dana 28.11.2023. godine, sa navedenim ovlašćenim licem, Obrenom 
Bakračem, Izvršnim direktorom i Jakša Vujošević, ovlašćeni zastupnik, u formi ovjerene kopije.  

Komisija za sprovođenje postupka je radi provjere tačnosti podataka navedenih u Izjavi privrednog subjekta u 
dijelu uslova za obavljanje djelatnosti izvršila provjeru da li je privredni subjekat upisan u Centralni registar 
privrednih subjekata i na osnovu uvida u elektronsku bazu Centralnog registra privrednih subjekata Crne Gore, 
utvrdila da ponuđač ispunjava uslove obavljanja djelatnosti. 
 
5. Izjava Ponuđača ,,AQUA ENGINEERING ” d.o.o.Podgorica od 14.02.2024. kojom ponuđač pod punom 

materijalnom i krivičnom odgovornošću daje garantni rok za izvedene radove 36 mjeseci. Garantni rok 
počinje teći od dana primopredaje izvedenih radova.Izjava je potpisana i pečatirana od starne ovlašćenog 
lica ponuđača. 

 
Dostavljenim dokazima ponuđač je ispunio uslove stručne i tehničke sposobnosti i druge uslove tražene 
tenderskom dokumentacijom. 
 
U skladu sa Članom 134 stav 1 ZJN propisano da se “pregled i ocjena ponuda vrši nakon otvaranja ponuda bez 
učešća ponuđača, provjerom, da li postoji osnov za isključenje iz postupka javne nabavke iz člana 108 i 110 
ovog zakona i/ili razlog za neispravnost ponude iz člana 133 ovog zakona”, to je komisija za sprovođenje 
postupka javne nabavke utvrdila da ne postoji osnov za isključenje ponuđača ” AQUA ENGINEERING”  D.O.O 
PODGORICA iz postupka javne nabavke u smislu člana 108 i 110 Zakona o javnim nabavkama.  
 
Na osnovu ocjene dostavljenih dokaza, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke  je ponudu ponuđača 
” AQUA ENGINEERING”  D.O.O PODGORICA, ocijenila kao ispravnu u smislu člana 132 Zakona o javnim 
nabavkama gdje je precizirano “Ispravna ponuda je ponuda koja ne sadrži razloge neispravnosti iz člana 133 
ovog zakona. 
 
Na osnovu naprijed utvrđenog činjeničnog stanja, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je 
predložila ovlašćenom licu naručioca da kao ekonomski najpovoljniju ponudu za nabavku radova- Razni 




